
АДМИНИСТРАЦИЯ  
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10.01.2020 г.          № 1 

 
 
 
 
 

 Во исполнение постановления администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области от 12.03.2015 г. № 132 «Об утверждении схемы размещения 
рекламных конструкций на территории Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области», руководствуясь Положением о порядке проведения аукциона на 
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, здании, ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 
собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, а также 
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на 
территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, утвержденного 
решением Киквидзенской районной Думы от 16.06.2016 г. № 121/20  «О проведении торгов 
на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» (в 
редакции решения Киквидзенской районной Думы от 22.03.2017г. № 184/27), Уставом 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 
 постановляю: 
1. Утвердить аукционную документацию (Приложение) для проведения открытого 

аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, соответствующих Схеме размещения рекламных конструкций на 
территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области: 

      - №1 Тип рекламной конструкции – короб. 
       Размер рекламной конструкции – 0,8 м х 1,8 м, двухсторонний. 

На земельном участке, государственная собственность на который не разграничена,  
кадастровый квартал 34:11:080004,  по адресу: Волгоградская обл., ст. Преображенская, 
ул. Комсомольская, напротив домовладения № 57,  при движении в центр, от ул. 
Пролетарская по ул. Комсомольская, в 50,0 м. от перекрестка: ул. Пролетарская - ул. 
Комсомольская, в 7,5м от бровки бордюрного камня справа от проезжей части до 
ближайшего края средства наружной рекламы; 

      -№2 Тип рекламной конструкции – щит 
       Размер рекламной конструкции – 6,0 м х 3,0 м, двухсторонняя. 

На земельном участке, государственная собственность на который не разграничена,  
кадастровый квартал 34:11:080007, по адресу Волгоградская область, Киквидзенский р-
он, автодорога «Самойловка (Саратовской области) – Елань – Преображенская – 
Новоаннинский – Алексеевка – Кругловка – Шумиловская (Ростовской области)» 83км + 
680м, на расстоянии 12,5 м от бровки земляного полотна автомобильной дороги слева по 
ходу движения в г. Новоаннинский до ближайшего края средства наружной рекламы; 

      - №3 Тип рекламной конструкции – щит 
       Размер рекламной конструкции – 6,0 м х 3,0 м, двухсторонняя. 

На земельном участке, государственная собственность на который не разграничена,  
кадастровый квартал 34:11:080008, по адресу Волгоградская область, Киквидзенский р-
он, автодорога «Самойловка (Саратовской области) – Елань – Преображенская – 
Новоаннинский – Алексеевка – Кругловка – Шумиловская (Ростовской области)» 73км + 
650м, на расстоянии 12,5 м от бровки земляного полотна автомобильной дороги слева по 
ходу движения в  г. Новоаннинский до ближайшего края средства наружной рекламы; 

      - №4 Тип рекламной конструкции – щит 
       Размер рекламной конструкции – 6,0 м х 3,0 м, двухсторонняя. 

О проведении аукциона на право заключения 
договоров на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций 



На земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, 
кадастровый квартал 34:11:080007, по адресу Волгоградская область, Киквидзенский р-
он, автодорога «Самойловка (Саратовской области) – Елань – Преображенская – 
Новоаннинский – Алексеевка – Кругловка – Шумиловская (Ростовской области)» 82км + 
470 м, на расстоянии 12,5 м от бровки земляного полотна автомобильной дороги слева 
по ходу движения в г. Новоаннинский до ближайшего края средства наружной рекламы; 

       - №5 Тип рекламной конструкции – щит 
       Размер рекламной конструкции – 6,0 м х 3,0 м, двухсторонняя. 

На земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, 
кадастровый квартал 34:11:080008, по адресу Волгоградская область, Киквидзенский р-
он, автодорога «Самойловка (Саратовской области) – Елань – Преображенская – 
Новоаннинский – Алексеевка – Кругловка – Шумиловская (Ростовской области)» 77км + 
855м, на расстоянии 12,5 м от бровки земляного полотна автомобильной дороги слева по 
ходу движения в г. Новоаннинский до ближайшего края средства наружной рекламы; 

       - №7 Тип рекламной конструкции – щит 
       Размер рекламной конструкции – 6,0 м х 3,0 м, двухсторонняя. 

На земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, 
кадастровый квартал 34:11:080006, по адресу Волгоградская область, Киквидзенский р-
он, автодорога «Самойловка (Саратовской области) – Елань – Преображенская – 
Новоаннинский – Алексеевка – Кругловка – Шумиловская (Ростовской области)» 74км + 
200м, на расстоянии 25 м от бровки земляного полотна автомобильной дороги справа по 
ходу движения в  Новоаннинский. 

2.  Создать аукционную комиссию по проведению аукциона на право заключения договора 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании, 
ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, а также земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, в  следующем составе: 

Председатель комиссии: 
Виноградова Н. Н.   - заместитель главы Киквидзенского 
                                    муниципального района Волгоградской области. 
Члены комиссии: 
Скороходов Ю.А. - заместитель главы Киквидзенского 
                                  муниципального района Волгоградской области; 
Рыбицков А. И.     - управляющий делами администрации Киквидзенского 
                                 муниципального района Волгоградской области; 
Апурина И. А.       - начальник отдела по управлению муниципальным 
                                 имуществом администрации Киквидзенского 
                                 муниципального района Волгоградской области; 
Рыбицкий А. И.     - начальник юридического отдела администрации 
                                   Киквидзенского муниципального района Волгоградской области; 
Галкина Н.В.           - консультант отдела по управлению муниципальным имуществом     
                                 администрации Киквидзенского муниципального района 
                                 Волгоградской области; 
Коскина Л.В.          - консультант отдела ЖКХ администрации Киквидзенского 
                                 муниципального района Волгоградской области. 

3.    Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову Н.Н. 

 
Глава Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области                         С.Н. Савин 
 
Разослано: в дело, Виноградовой Н.Н., членам комиссии - 6, отдел по управлению 
муниципальным имуществом, отдел ЖКХ. 
 
Подготовила: Галкина Н.В. тел. (84445) 3-16-40



 


